
Municipio Roma VI
U.O. Amministrativa
E.Q. COMMERCIO - SPORTELLO SUAP - TRIBUTI E PUBBLICITA'
SERVIZIO COMMERCIO - SPORTELLO SUAP - TRIBUTI E PUBBLICITA'
UFFICIO COMMERCIO AREE PUBBLICHE OSP TEMPORANEA MERCATI

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CH/2502/2023 del 24/10/2023

NUMERO PROTOCOLLO CH/191838/2023 del 24/10/2023

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso Pubblico per “Assegnazione posteggi occasionalmente liberi nei mercati
saltuari 
del Municipio Roma VI delle Torri per l’anno 2024”

IL DIRETTORE

LUCA DI MAIO

Responsabile del procedimento: Valentina D'Ippolito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

LUCA DI MAIO

rif:202300078348 Repertorio: CH/2502/2023 del 24/10/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Ai sensi dell’art. 8 comma 1 del Nuovo Regolamento delle attività commerciali sulle aree pubbliche, approvato con D.A.C.
n. 101/2023: “I posteggi temporaneamente non utilizzati dai rispettivi titolari sono assegnati giornalmente agli
operatori presenti all’operazione di spunta e titolari di autorizzazione per il commercio su area pubblica, che risultano
inseriti nella graduatoria di assegnazione dei posteggi occasionalmente liberi nel mercato …omissis…”;

Ai sensi del comma 2 del predetto articolo: “La comunicazione di partecipazione alle operazioni di spunta deve essere
presentata al Municipio ove ha sede il mercato o la fiera per cui si intende partecipare come spuntista…omissis…entro il
31 gennaio di ogni anno…omissis…”

Ai sensi del comma 4 del medesimo articolo: “Entro il 31 marzo, il Municipio provvede a pubblicare sul sito istituzionale
la graduatoria aggiornata al 31 dicembre dell’anno precedente”;

CONSIDERATO CHE

Si rende necessario approvare l’Avviso Pubblico avente ad oggetto “Assegnazione posteggi occasionalmente liberi nei
mercati saltuari del Municipio Roma VI delle Torri per l’anno 2024” ed il relativo modello di “Comunicazione di
partecipazione alle operazioni di spunta”, contenuti nell’All. 1 del presente atto;

L’Amministrazione si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di sospendere, prorogare o revocare la presente
procedura, per sopraggiunte necessità o finalità pubbliche;

Visto il D.Lgs n. 114 del 31/03/1998;

Visto il D.Lgs. n. 59/2010 e ss.mm.ii;

Vista la Legge Regionale n. 22/2019 e ss.mm.ii.;

Visto il Regolamento del Decentramento Amministrativo approvato con Deliberazione C.C. n. 10/1999 e ss.mm.ii;

Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato dall’Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 07/03/2013 e ss.mm.ii.

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 21/2021;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 101/2023;

DETERMINA

Per i motivi di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportati:

approvare l’Avviso Pubblico avente ad oggetto “Assegnazione posteggi occasionalmente liberi nei mercati saltuari
del Municipio Roma VI delle Torri per l’anno 2024” ed il relativo modello di “Comunicazione di partecipazione alle
operazioni di spunta”, contenuti nell’All. 1, costituente parte integrante del presente atto;
di pubblicare l’Avviso Pubblico sopra indicato e la relativa modulistica sul sito istituzionale di Roma Capitale.

Avverso la presente determinazione dirigenziale è ammesso ricorso al T.A.R. nei modi ed entro i termini decadenziali
previsti dal Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n. 104 (Codice del processo amministrativo) e ss.mm.ii.;

Per il presente atto è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. 241/90 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

rif:202300078348 Repertorio: CH/2502/2023 del 24/10/2023 Pagina 2 di 4



IL DIRETTORE

LUCA DI MAIO

rif:202300078348 Repertorio: CH/2502/2023 del 24/10/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

ALL. 1 AVVISO SPUNTA 2024.pdf

CH20230190944-6965680EB05CC7DD63D7493C2024DF08.pdf

rif:202300078348 Repertorio: CH/2502/2023 del 24/10/2023 Pagina 4 di 4


